mede 5,00 m de frente com a Rua Manches-
ter ; 13,00 m em curva, para as  Ruas Manchester e Bilbau;
nos fundos  11,00 m, confinando com o lote nº  19; à direita
31,00 m, confinando  com o lote nº 02; à esquerda 24,00 m,
com frente para a Rua Manches ter, com área total de 371,00
m2 (trezentos e setenta e um metros quadrados) , de proprie-
dade de Vander  Luiz de Araújo e Cíntia Caetano Cavalcanti ,
mais  as construções nele edificadas, sob os números  331,
333 e 335, sendo respectivamente: galpão em estrutura me-
tál ica, com área construída de 189,98 m2;

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições  legais  e de conformidade com o artigo 27, da Lei
Munic ipal nº 4.512, de 5 de dezembro de 2008,

D E C R E T A:

Art. 1º  -  Ficam aber tos os Créditos  Adicionais Suplemen-
tares  disc riminados abaixo:

I - no valor de R$ 3.333.000,00 (três milhões, trezentos
e trinta e três mil reais), no Programa de Cons trução, Ampli-
ação e Reforma de Unidade Educacional de Educação Bási-
ca – Obras e Instalações, Programa de Transpor te Escolar –
Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Progra-
ma de Educação Bás ica com Recursos  Federais – Vencimen-

[...]

9.06.12.361.0324.2.103 31901100.92 906.215 R$ 330.000,00
9.06.12.361.0324.2.106 31900900. 23 906.255 R$ 300.000,00
9.06.12.361.0324.2.106 31901300. 23 906.265 R$ 1.000.000,00
9.06.12.361.0324.2.106 33903900. 28 906.330 R$ 280.000,00

TOTAL R$ 3.333.000,00

II – no valor de R$ 280.000,00 (duzentos e
oitenta mil reais), com a inclusão da Fonte 28 (Salár io Edu-
cação) no Programa Escola Faz  Cultura – Outros Serviços
de Terceiros – Pessoa Jurídica, na SME, a saber:

Funcional Cat. Econômic a  Cód. de D espesa Valor
9.06.12.122.0181.2.089 33903900. 28 - R$ 280.000,00

[...]

O Senhor  Gestor do Fundo Municipal de Ass istência Soci-
al, no uso de suas atr ibuições legais e considerando o Art. 24
V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Es tado do Rio
de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção So-
cial, no valor  de R$ 62.832,00 (Sessenta e dois mil  oitocentos
e trinta e dois reais) concedido ao Lar dos Velhinhos de Volta
Redonda.

Volta Redonda, 13 de Abril  de 2009.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 004/2009

O Senhor  Gestor do Fundo Municipal de Ass istência Soci-
al, no uso de suas atr ibuições legais e considerando o Art. 24
V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Es tado do Rio
de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção So-
cial, no valor  de R$ 5.106,00 (Cinco mil cento e seis r eais)
concedido a Associação de Proteção à Maternidade e à In-
fância de Volta Redonda - APMI.

Volta Redonda, 13 de Abril  de 2009.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 005/2009

[...]

O Senhor  Gestor do Fundo Municipal de Ass istência Soci-
al, no uso de suas atr ibuições legais e considerando o Art. 24
V da Deliberação 200 do Tribunal de Contas do Es tado do Rio
de Janeiro, aprova a Prestação de Contas da Subvenção So-
cial, no valor de R$ 6.912,07 (Seis mil  novecentos e doze
reais e sete centavos) concedido a Associação de Pais e Amigos
dos Deficientes da Audição – APADA-VR.

Volta Redonda, 13 de Abril  de 2009.

MUNIR FRANCISCO
Secretário Municipal de Ação Comunitária

Gestor do FMAS-SMAC/PMVR

TERMO DE APROVAÇÃO N. º 006/2009